
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Dohoda“) 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem:   Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený:   Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem  
IČO:     70889546 
DIČ:     CZ70889546 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. – pobočka Hradec Králové 
číslo účtu tohoto projektu:  123-333530237/0100 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 
Oblastní charita Náchod  
se sídlem:                                       Mlýnská 189, 547 01 Náchod  
zastoupený:                                   Mgr. Ing. Markem Špeldou, Ph.D., ředitelem  
IČO (RČ):                                         46524282  
DIČ:                                                  CZ46524282  
Identifikátor Poskytovatele:       9064643  
bankovní spojení:                         Československá obchodní banka, a. s.  
č. účtu:                                            275416363/0300  
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(dále společně jen „Účastníci“ nebo každá jednotlivě jako „Účastník“) 
 

 
1. Preambule 

 
1.1 Účastníci této Dohody souhlasně prohlašují, že Poskytovatel se stal vítězem zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku s názvem „Dílčí část 13 - Azylové domy - osoby bez přístřeší, oběti 
domácího násilí - Náchodsko“, uveřejněnou pod ev. č. Z2022-024061 (dále jen „Veřejná 
zakázka“). 

1.2 Na základě výsledku Veřejné zakázky byla mezi Účastníky dne 26. 9. 2022 uzavřena Rámcová 
smlouva o zajištění sociální služby (dále jen „Smlouva“). Smlouva nabyla účinnosti uveřejněním 
v registru smluv téhož dne. Na základě podmínek Smlouvy uvedených v čl. 13 Smlouvy plnění 
ze Smlouvy probíhá na základě objednávek vystavených Objednatelem vždy na určité období, 
kdy období jsou fixně dána ust. 13.1 Smlouvy. 

1.3 Účastníci konstatují, že objednávka na první období, tj. od 01. 10. 2022 do 31. 12. 2022 včetně 
všech jejích příloh, sice byla vystavena a doručena Poskytovateli v souladu s ust. 13.2 Smlouvy, 
tedy nejpozději k datu zahájení plnění předmětu Smlouvy dle článku 4.1. této Smlouvy, 
nicméně kvůli nadměrné administrativní zátěži došlo k průtahům při uveřejnění objednávky a 
jejích příloh v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

1.4 Účastníci této Dohody dále souhlasně konstatují, že vzhledem k tomu, že: 

a) fakticky nastala lhůta pro plnění první objednávky ze Smlouvy;  



 2 

b) plnění z objednávky bylo zásadní poskytnout v daném časovém období s ohledem na potřeby 
sociálně znevýhodněné skupiny osob na území Objednatele; 

c) předmět Smlouvy, jakožto i předmět první (i každé další) objednávky uzavřené na základě 
Smlouvy spadá pod projekt Objednatele s názvem „Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji VII“, který se zaměřuje na poskytování vybraných sociálních služeb dle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 
505/2006 Sb., kterou se provádějí ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, a jejich dostupnost osobám sociálně vyloučeným nebo ohroženým sociálním 
vyloučením na území Objednatele; 

d) realizace plnění byla ve veřejném zájmu; 
e) realizace plnění je plněním Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2021 až 2023 a Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 až 
2026; 

f) poskytování sociální služby na základě objednávky pojmově naplňuje znaky poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu ve smyslu Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o 
použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služby obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU, Úř. věst. L 7, 11. 1. 2012, 
přičemž zajištění dostupnosti poskytování sociální služby pro cílovou skupinu bez úhrady, 
případně za úhradu ve výši stanovené ZSS a prováděcí vyhláškou představuje závazek veřejné 
služby, 
 
vznikla naléhavá potřeba započít plnění v oblasti předmětu Smlouvy, resp. první již uzavřené, a 
Poskytovateli doručené objednávky, a tak si Účastníci této Dohody vzájemně poskytli plnění, 
ačkoli v době poskytnutí plnění nebyla první objednávka uveřejněna v souladu s § 5 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a nenabyla tak 
účinnosti.  

1.5 Účastníci této Dohody zároveň shodně konstatují, že poskytnutá plnění z neúčinné objednávky 
považují za řádné poskytnutí sociálních služeb odpovídajících svou povahou požadovanému 
plnění dle Smlouvy, tj. v souladu s předmětem Smlouvy jako jeho nedílná součást. 

 
2. Předmět dohody 
 
2.1 Účastníci výše uvedené poskytnutí plnění dle ust. 1.3 této Dohody považují za nesporné, v 

souladu se Smlouvou, a prohlašují, že s plněním souhlasí, resp. prohlašují, že Poskytovatel 
plnění dobrovolně poskytnul a Objednatel plnění přijal. 

2.2 Oba Účastníci shodně prohlašují, že se bezdůvodně neobohatili na úkor druhé strany, 
že jednali v dobré víře, a že za poskytnuté plnění nebudou požadovat jinou, než již poskytnutou 
protihodnotu.  

 
3. Závěrečná ustanovení  
 
3.1 Tato Dohoda vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma jejími Účastníky a účinnost dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv.  

3.2 Tato Dohoda může být změněna pouze písemnými dodatky podepsanými Účastníky. 

3.3 Účastníci si tuto Dohodu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána 
svobodně. 

3.4 Tato Dohoda je sepsána elektronicky. 



 3 

 
 
Za Poskytovatele:     Za Objednatele: 
 
 
V Náchodě                                V Hradci Králové 
dne ___________     dne ___________ 
 
 
 
_____________________________   _____________________________ 
Mgr. Ing. Marek Špelda, Ph.D.    Mgr. Martin Červíček, 
ředitel       hejtman 
 
 


		2022-10-20T14:04:37+0200
	Ing. Marek Špelda, Ph.D.


		2022-11-07T15:56:52+0000


		2022-11-07T15:56:52+0000


		2022-11-07T15:56:52+0000




